








MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 

NUEVA CAJAMARCA 
PROVINCIA DE RIOJA - SAN MARTIN I PRIMER DISTRITO ANDINO AMAZÓNICO DEL PERÚ 

'NUJ!Jla Cnjamarca ... ¡Siempre ;ifcWank! 
Cajamarca - Provincia de Rioja, Departamento de San Martín, a favor de la 
Municipalidad Distrital de Nueva Cajamarca, por un espacio de 10 años, 
apartir del 21/04/2024, de acuerdo a lo invocado en el Informe Técnico N°04-
2024-EGP-OA-OGA/MDNC, de fecha 16 de septiembre del 2024, en virtud del 
artículo 3 .3 de la DIRECTIVA Nº 005-20 11-SBN PROCEDIMIENTOS PARA EL 
OTORGAMIENTO Y EXTINCION DE LA AFECTACION EN USO DE PREDIOS 
DE DOMINIO PRIVADO ESTATAL, así como para la regularización de 

afectaciones en uso de predios de dominio público, numeral modificado por el 
Artículo 1 de la Resolución N° 047-2016/SBN; de acuerdo a sus atribuciones 
conferidas en el artículo 9º de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de 
Municipalidades. 

Por lo expuesto y en uso de las facultades establecidas en la Ley Orgánica de 
Municipalidades Ley 27972; el pleno del Concejo Municipal en Sesión 
Ordinaria de Concejo POR UNANIMIDAD; 

SE ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR LA SOLICITUD DE AFECTACIÓN EN USO 
de un área de 1,898.02 m2, signado como Lote 01 de la Mz. 4, de propiedad 
de la Dirección Regional de Agricultura - San Martín, ubicado en la Av. 
Cajamarca Norte S/N - Distrito Nueva Cajamarca - Provincia de Rioja, 
Departamento de San Martín, a favor de la Municipalidad Distrital de Nueva 
Cajamarca, por un espacio de 10 años. 

ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Gerencia Municipal, Oficina General 
de Administración y demás unidades orgánicas competentes, realizar las 
acciones administrativas correspondientes para el cumplimiento del presente 
Acuerdo de conformidad a la normatividad vigente. 

ARTÍCULO TERCERO: ENCARGAR a la Oficina de Tecnología e Informática 
la publicación del presente Acuerdo en el Portal web Institucional de la 
Municipalidad Distrital de Nueva Cajamarca (www.nuevacajamarca.gob.pe). 

ARTÍCULO CUARTO: NOTIFICAR la presente Acuerdo a las partes 
interesadas para los fines que consideren pertinentes. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CUMPLASE Y ARCHÍVESE. 

��.., "üfÑ 

623694 

• Esq. Jr. Huallaga con Bolognesi Nº 103 Nueva Cajamarca

• Tel. 042 - 556411 / Telefax - 042 - 556397

• muni@nuevacajamarca.gob.pe

• www.mdnc.gob.pe Nuevo Cajomorco Progresista y Emprendedora Ciudad 


